



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 112-2018/Ext.] CHANDIGARH, FRIDAY, JULY 6, 2018 (ASADHA 15, 1940 SAKA)

हरियाणा सरकार

आबकारी तथा कराधान विभाग

अधिसूचना

दिनांक 6 जुलाई, 2018

संख्या 62/जीएसटी-2.- हरियाणा माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 19), की धारा 164 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, हरियाणा माल और सेवा कर नियम, 2017, को आगे संशोधित करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात्:-

- (1) ये नियम हरियाणा माल और सेवा कर (नौवां संशोधन) नियम, 2018, कहे जा सकते हैं।
(2) ये 12 जून, 2018 से लागू हुए समझे जाएंगे।
- हरियाणा माल और सेवा कर नियम, 2017 (जिन्हें, इसमें, इसके बाद, उक्त नियम कहा गया है) में, नियम 129 में, "रक्षोपाय महानिदेशक" शब्द, जहां कहीं भी आएँ, के स्थान पर, "मुनाफाखोरी-रोधी महानिदेशक" शब्द प्रतिस्थापित किए जाएंगे।
- उक्त नियमों में, नियम 130 में, उप-नियम (2) में, "रक्षोपाय महानिदेशक" शब्द, जहां कहीं भी आएँ, के स्थान पर, "मुनाफाखोरी-रोधी महानिदेशक" शब्द प्रतिस्थापित किए जाएंगे।
- उक्त नियमों में, नियम 131 में, "रक्षोपाय महानिदेशक" शब्दों के स्थान पर, "मुनाफाखोरी-रोधी महानिदेशक" शब्द प्रतिस्थापित किए जाएंगे।
- उक्त नियमों में, नियम 132 में, उप-नियम (1) में, "रक्षोपाय महानिदेशक" शब्दों के स्थान पर, "मुनाफाखोरी-रोधी महानिदेशक" शब्द प्रतिस्थापित किए जाएंगे।
- उक्त नियमों में, नियम 133 में, "रक्षोपाय महानिदेशक" शब्द, जहां कहीं भी आएँ, के स्थान पर, "मुनाफाखोरी-रोधी महानिदेशक" शब्द प्रतिस्थापित किए जाएंगे।

संजीव कौशल,
अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
आबकारी तथा कराधान विभाग।

HARYANA GOVERNMENT**EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT****Notification**

The 6th July, 2018

No. 62/GST-2.— In exercise of the powers conferred by Section 164 of the Haryana Goods and Services Tax Act, 2017 (19 of 2017), the Governor of Haryana hereby makes the following rules further to amend the Haryana Goods and Services Tax Rules, 2017, namely:-

1. (1) These rules may be called the Haryana Goods and Services Tax (Ninth Amendment) Rules, 2018.
(2) They shall be deemed to have come into force with effect from the 12th day of June, 2018.
2. In the Haryana Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter called the said rules), in rule 129, for the words “Director General of Safeguards”, wherever occurring, the words “Director General of Anti-profiteering” shall be substituted.
3. In the said rules, in rule 130, in sub-rule (2), for the words “Director General of Safeguards”, wherever occurring, the words “Director General of Anti-profiteering” shall be substituted.
4. In the said rules, in rule 131, for the words “Director General of Safeguards”, the words “Director General of Anti-profiteering” shall be substituted.
5. In the said rules, in rule 132, in sub-rule (1), for the words “Director General of Safeguards”, the words “Director General of Anti-profiteering” shall be substituted.
6. In the said rules, in rule 133, for the words “Director General of Safeguards”, wherever occurring, the words “Director General of Anti-profiteering” shall be substituted.

SANJEEV KAUSHAL,
Additional Chief Secretary to Government Haryana,
Excise and Taxation Department.